
R E G I O N Á L N Í  S V A Z  H O K E J B A L U  
P R O  P R A H U  A  S T Ř E D O Č E S K Ý  K R A J  

R S H b  Č e c h y  S t ř e d  

Regionální svaz hokejbalu mobil: +420 731 205 552 č. účtu: 204633483/0600 
pro Prahu a Středočeský kraj e-mail: skramuzsky@hokejbal.cz GE Money Bank, Praha 6 
Zátopkova 100/2, PS 40 web: www.hokejbal-stred.cz IČO: 22769081 
160 17 Praha 6 DIČ: CZ22769081 

V Praze dne 4. června 2022 

Ev. č.: 01 / 2021 - 2022 

ROZHODNUTÍ DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
Regionálního svazu hokejbalu Čechy Střed 

1. Disciplinární komise RSHb ve složení Roman Němeček, Tomáš Diblík a Petr Ivasienko na 
svém zasedání dne 30. května 2022 projednala přestupky hráče Ondřeje Ježka (reg. číslo 
13266) z mužstva SHM HC Hanspaulka, kterých se dopustil dne 22. května 2022 v utkání č. 
22121 Pražské hokejbalové ligy. 

2. S odvoláním na zápis o utkání, písemné a následně ústní vyjádření rozhodčích, písemné 
vyjádření provinivšího se hráče, vyjádření zástupce mužstva provinivšího se hráče a 
vyjádření svědků, SŘ, DŘ, sazebník trestů DŘ část A, odst. 5, písm. c), v závažných 
případech nebo opakovaně, trestá DK RSHb uvedeného hráče: 

a) vyloučením z činnosti v hokejbale (trest se vztahuje na činnosti hráče, funkcionáře, 
trenéra a rozhodčího), 

b) finanční pokutou 5.000,- Kč (100% z rozmezí 40 až 100%). 

Trest byl udělen za fyzické napadení protihráče, urážky, hrubé chování a slovní napadení. 
K provinění došlo po událostech v čase utkání 3:43, kdy byl udělen trest 5+OK hráči 
domácích Josefu Vostrackému za zákrok do oblasti hlavy a krku. V přerušené hře při 
šarvátce vběhl na hrací plochu jako první hráč hostů Ondřej Ježek, který obdržel trest 
2+2+OK za opuštění hráčské lavice, a druhý hráč hostů Daniel Dostál, který obdržel trest 10 
minut za opuštění hráčské lavice + OT za nesportovní chování, automaticky OK. Než došlo 
k dořešení situace, hráč domácích Ondřej Ježek pokračoval v urážkách a slovních 
napadeních. Hra byla krátce zahájena, aby o cca 2 minuty později byla přerušena z důvodu 
napadení Josefa Vostrackého provinivším se hráčem v blízkosti hráčské lavice hostů bez 
jakékoli aktivity napadeného hráče na konfliktu. Tato skutečnost byla potvrzena aktéry 
utkání, diváky i samotným provinivším se hráčem. 

Provinění je klasifikováno jako závažné v souladu s DŘ, kdy se za zvlášť závažné provinění 
považuje zejména opakované hrubé chování a vyhrožování, fyzické napadení hráče, 
funkcionáře, rozhodčího nebo diváka bez i se zraněním. 

Provinění je zároveň proviněním opakovaným, neboť podobný přestupek byl spáchán za 
posledních 5 let opakovaně, v roce 2018 byl hráči udělen trest 5+OK a TH za stejný 
prohřešek. 

V posledním disciplinárním rozhodnutí (ev. č. 01/2018-2019) s provinivším se hráčem ze 
dne 2. listopadu 2018 byl hráči uložen trest nepodmíněného zastavení činnosti na 24 měsíců 
(z rozmezí 12 až 36 měsíců) od 8. června 2018 do 7. června 2020 a finanční pokutou 5.000,- 
Kč (100 %). 



R E G I O N Á L N Í  S V A Z  H O K E J B A L U  
P R O  P R A H U  A  S T Ř E D O Č E S K Ý  K R A J  

R S H b  Č e c h y  S t ř e d  

Regionální svaz hokejbalu mobil: +420 731 205 552 č. účtu: 204633483/0600 
pro Prahu a Středočeský kraj e-mail: skramuzsky@hokejbal.cz GE Money Bank, Praha 6 
Zátopkova 100/2, PS 40 web: www.hokejbal-stred.cz IČO: 22769081 
160 17 Praha 6 DIČ: CZ22769081 

Přestože i v roce 2018 šlo o opakovaný přestupek, nebyl trest uložen v horní hranici. 
Přitěžující okolností při udělení a určení výše trestu je skutečnost, že předchozí udělené 
tresty jsou zjevné neúčinné, nevedou ke kýžené snaze nápravy a korekce 
neakceptovatelného chování, které je vymezeno DŘ hokejbalu či sebereflexe hráče i přes 
zjevnou shovívavost DK při posledním disciplinárním rozhodnutí s provinivším se hráčem. 

3. Dle DŘ čl. 5, odst. 12 je povinností klubu SHM HC Hanspaulka uhradit poplatek 300,- Kč za 
disciplinární projednání. 

4. Úhradu částek 2b) a 3) v souhrnné výši 5.300,- Kč proveďte bankovním převodem na účet 
RSHb č. 204633483/0600 (var. symbol 22012022) nejpozději do 30. června 2022. 

5. Kopii dokladu o uhrazení částky zašlete elektronicky na e-mail skramuzsky@hokejbal.cz. 

6. Proti tomuto rozhodnutí DK se můžete odvolat dle SŘ, Hlavy V. Opravné jednání, čl. 502. 
Odvolání nemá odkladný účinek. 

7. Dle DŘ čl. 5, odst. 14 po uplynutí 36 měsíců od spáchání přestupku, který měl za následek 
vyloučení z činnosti v hokejbale, může disciplinární komise RSHb, která trest uložila, na 
žádost jednotlivce po doložení úhrady nového finančního vkladu dle čl. 5, bod 12 povolit 
obnovení některých nebo všech činností v hokejbale. 

 Za DK RSHb 

 Petr Ivasienko 
 člen DK 

Rozhodnutí obdrží: SHM HC Hanspaulka, LK RSHb, VV RSHb, KR RSHb, ekonom RSHb 


